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Im Dezember 1961 wurden im Bundesgebiet ohne Berlin 1 9459 Mill. t Kuhmilch 

erzeugt, das sind 42 500 t oder 3»0 $ mehr als im Dezember i960. Dabei be¬ 

trug die Steigerung im Korden des Bundesgebietes 3,2 $ und im Süden 2,6 $. 

Im Jahre 1961 wurden 19,672 Hill, t Kuhmilch erzeugt, das sind 5»2 $ mehr als 

im Jahre I960. In Norden war die Erzeugung um 3»5 $ und im Süden um 3,0 $ 

höher. 

Milohertrag je Kuh und Tag in leg 

Zeit 
Bundesgebiet 

ohne 
Berlin 

Norden | Süden 
dee Bundesgebietes 

196O Dezember 

1961 Januar 
Februar 
März 
April 
Mai 
Juni 
Juli 
August 
September 
Oktober 
November 
Dezember 

D 1961 
1955/60 

8,1 

6.3 
9,0 
9.6 

10,4 
11.3 
10,8 
10.3 
9.7 
8,9 
8.3 
8,0 
8,1 

9.4 
8,6 

8,6 

9,2 
10.3 
11,9 
13.2 

14.4 
13.5 
12,4 
11,1 
9,2 
8,1 
8,1 
8,6 

10,8 
10.2 

7,7 

7.7 
8#2 
8,1 
8,6 
9,2 
9,0 

8,9 
8.8 
8,6 
8.5 
8,0 
7,8 

8,4 
7.6 

An Molkereien und Händler wurden im Dezember 1961 1,064 Mill. t (4,9,$ mehr 

als im Dezember i960), im Jahre 1961 14,970 Mill. t Milch (4,4 $ mehr als 

im Jahre i960) geliefert. 

Im Bundesgebiet ohne Berlin wurden von der insgesamt erzeugten Kuhmilch (in 

*)« 

An Molkereien und Händler geliefert 

Verfüttert 

Im Haushalt des Kuhhalters verarbeitet 
zu 8 

Landbutter 
Landkäse N 

frisch verbraucht (Eigenverbrauch 
U£d Altenteil) 

Sonst verwendet (z. B. Deputate, Vor- 
zugsmilchabsatz usw.) 

Kalenderjahr 
1961 I 1960 

75,3 

9,7 

3,2 

0,4 

7,4 

4,0 

74,5 

9,7 

3,5 
0,5 

■7,9 

4,1 

Dezember 
1961 | 1960 

72,9 

11,0 

3.3 
0,4 

8,1 

4.3 

71,6 

11,2 

3,8 
0,4 

8.5 

4.5 

Weitere Ergebnisse, z, T. in tieferer regionaler Gliederung in den Veröffentlichungen allor 

Statictieohon Landeaänrtor unter der Nr, C 1X1 3. 
Naohdruok - auch auszugsweiee - nur nlt Quellenangabe gestcitiut. 
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1. Kuhmiloherzeugung im Dezember 1961 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 

Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 

Kuhmilch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Anzahl 1) k ff t 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 
RB Hildesheim 
RB Lüneburg 
RB Stade 
RB Osnabrück 
RB Aurich 
VB Braunschweig 
VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
| RB Düsseldorf 
F RB Köln 

RB Aachen 
RB Münster 
RB Detmold 
RB Arnsberg 

Norden des Bundesgebietes 

Hessen 
RB Darmstadt 
RB Kassel 
RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 
RB Trier 
RB Montabaur 
RB Rheinhessen 
RB Pfalz 

h Baden-Württemberg 
W RB Nordwürttemberg 

RB Nordbaden 
RB Südbaden 
RB Südwürttemberg-Hohenzollem 

Bayern 
RB Oberbayern 
RB Niederbayern 
RB Oberpfalz 
RB Oberfranken 
RB Mittelfranken 
RB Unterfranken 
RB Schwaben 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen November 19^1 
" Dezember 1960 

Berlin (West) 

460 020 

. 7 426 

1 020 239 
146 415 
91 219 

151 236 
166 886 
143 380 
117 571 
47 471 

152 057 

6 733 

610 781 
143 085 
77 625 
79 526 

213 442 
170 681 
126 222 

2 305 201 

406 71 7 
126 023 
187 698 
92 996. 

334 569 
108 511 
97 330 
37 505 
17 570 
73 653 

875 024 
276 323 
89 228 

221 327 
288 146 

1 840 434 
442 659 
298 234 
1 77 526 
170 202 
189 170 
1 53 721 
408 922 

35 258 

3 492 002 

5 797 203 
5 797 203 
5 669 814 

2 555 

291 

279 

256 

265 
274 
259 
277 
242 

204 
283 
255 

242 

271 
290 
269 
274 
268 
258 
272 

268 

242 

247 
245 
229 

224 
234 
209 
207 
250 
228 

230 
231 
237 
217 
237 

248 

259 
243 
237 
232 
253 
209 
264 

276 

241 

252 
240 
250 

416 

9.4 

9,0 

8.3 
6.5 
8,8 

8.4 
8,9 
7,8 
6.6 

9.1 
8.2 

7,8 

8,7 
9.4 
8.7 
8.8 
8,6 

8.3 
8,8 

8,6 

1,8 
8,0 

7.9 
7.4 

7.2 

7.5 
6,7 
6,7 
8,1 

7,4 

7.4 
7.5 
7.6 
7,0 
7,6 

8,0 

8.4 
7,6 
7,6 

7.5 
8.2 

6o7 
8.5 

8.9 

7,e 

8,1 
8,0 
8,1 

13,4 

133 856 

2 071 

261 107 

39 264 
25 028 
39 158 
46 816 
34 664 
23 951 
13 412 
38 814 

1 631 

219 724 
41 483 
20 902 
21 805 

57 196 
43 970 
34 366 

618 391 

98 339 
31 060 
45 996 
2i 283 

74 793 
25 440 
20 365 
7 777 
4 397 

16 818 

201 144 
63 834 
21 139 
48 «19 
68 153 

456 881 
114 446 
72 576 
42 071 

39 51? 
47 941 
32 168 

108 142 

9 726 

840 887 

1 459 278 
1 394 008 
1 417 006 

1 062 

1 ) Dezemberbestand des Vorjahres 
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2. Kuhmilchverwendung 

Lfd, 
Br. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

ln Molkereien und 
Händler geliefert 

% 

Verfüttert 

TT 

5 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 
1? 

20 

22 
23 
24 

25 
26 
21 
28 
29 
3* 

31 
32 
33 
34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

44 

45 

46 
47 
48 

49 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

liadersaöhsen 
RB Hannover 
R£ Hildesheim 
RB Lüneburg 
RB Stade 
RB Osnabrück 
RB Aurich 
VB Braunschwelg 
VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 
RB Köln 
RB Aachen 
RB Münster 
RB Detmold 
RB Arnsberg 

Norden des Bundesgebietes 

Hessen 
RB Darmstadt 
RB Kassel 
RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 
RB Trier 
RB Montabaur 
RB Rheinhessen 
RB Pfals 

Baden-Wttrttsssberg 
RB Nordwürttemberg 
RB Norqlbaden 
RB Südbaden 
RB Südwürttemberg-Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 
RB Niederbayern 
RB Oberpfalz 
RB Oberfranken 
RB Mittelfranken 
RB Unterfranken 
RB Schwaben 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen November 1961 
" Dezember 1960 

Berlin (West) 

115 269 

1 628 

208 867 
31 227 
20 335 
30 639 
38 039 
26 591 
19 
11 

878 
308 

30 850 

176 
36 
15 
18 
45 
37 
23 

49 
16 
12 

5 
3 

11 

1 30 
45 
12 

24 
48 

988 

302 
354 
864 
557 
012 
099 
416 

503 054 

69 516 
23 134 
33 038 
13 344 

2 36 
495 
806 
149 
329 
457 

967 
718 
338 
379 
532 

304 859 
80 549 
40 306 
21 388 
26 571 
30 906 
18 227 
86 912 

6 060 

560 638 

1 063 692 
1 011 399 
1 014 392 

275 

86 91 

78,6 

80,0 
79,5 
81,3 
78,2 
81.3 
76.7 
83 9 0 
84.3 
79.5 

60.6 

80,2 
87,6 
75,9 
85.1 
78.7 
84.4 
68.1 

81 ,4 

70.7 
74.5 
71 ,8 
62.7 

65.8 
64.9 
62,8 
66,2 
75.7 
68.1 

65.1 
71 ,6 
58.4 
50.8 
71 ,2 

66.7 
70.4 
55.5 
50.8 
67.2 
64.5 
56.6 
80,4 

62,3 

66.7 

72.9 
72,6 
71,6 

25.9 

9 132 

263 

22 257 
869 
975 
429 
038 
520 
745 
756 
925 

203 

16 471 
1 941 
1 498 
1 240 
5 620 
2 725 

447 5 

48 326 

8 977 
2 526 
4 449 
2 002 

9 203 
3 321 
2 724 

794 
439 

1 925 

30 711 
9 008 
3 341 
7 666 

10 696 

61 
14 

9 
6 
5 
9 
6 

858 
770 
772 
197 
248 
416 
01 2 

10 443 

1 012 

111 761 

160 087 
149 358 
159 186 

5 

6,9 

12,7 

8.5 
9.8 
7.9 
6,2 
6.5 

13,0 
7,3 
5.7 

10,1 

12,4 

7.5 
4.7 
7.2 
5.7 
9.8 
6.2 

10,0 

7.8 

8,1 
9,7 
9,4 

12.3 
13,0 
13.4 
10,2 
10,0 
11.4 

15.3 
14,1 
15.8 
16,0 
15,7 

13.6 
12.9 
13.5 
14.7 
13.3 
19.6 
18.7 
9,7 

10.4 

13,3 

11 ,0 
10.7 
11 ,2 

0,5 
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im Dezember 1 961 
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3. Kuhmilcherzeugung und -Verwendung im Jahre 1961 

nach Landwirtschaftskammerbezirken 

Landwirtschafts¬ 
kammer *) 

Kühe 
Milchertrag 
je Kuh und 

Jahr | Tag 

Kuhmilch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Anzahl _kg_ t 

Weser-Ems 
Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Nassau 
Hessen-Nassau 

413 008 
607 231 
510 345 
300 436 

243 346 
219 019 

3 874 
4 004 
3 858 
4 073 
2 806 
3 221 

10,6 
11,0 
10,6 
11,2 

7.7 
8.8 

1 599 921 
2 431 107 
1 968 776 
1 223 789 

682 714 
705 438 

Landwirtschafts¬ 
kammer *) 

An Molkereien 
und 

Händler 
geliefert 

Verfüttert 

Im Haushalt 
des Kuhhalters 
verarbeitet 
zu Landbutter 

t t t 

Weser-Ems 
Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Nassau 
Hessen-Nassau 

1 341 115 
2 017 038 
1 583 648 
1 052 893 

464 627 
508 313 

83,8 
83,0 
80,4 
86,0 
68,1 
72,1 

126 236 
160 037 
137 389 
57 761 
73 846 
57 248 

7,9 
6,6 
7,0 

4,7 
1 0,8 

8,1 

10 171 
12 394 
47 686 
5 581 

23 329 
14 124 

o,7 
o,5 
2.4 
0,5 
3.4 
2,0 

( 

Landwirtschafts¬ 
kammer *) 

Im Haushalt c 
verarbeitet 

zu 
Landkäse 

les Kuhhalters 
frisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

Sonstige Verwen¬ 
dung (zoB»Deputate, 
Vorzugsmilchabsatz 

USW o ) 
t t F l“ 

Weser-Ems 
Hannover 
Westfalen-Lippe 
Rheinland 
Rheinland-Nassau 
Hessen-Nassau 

587 
2 029 
1 485 
5 277 
1 91 8 

0,0 

0,1 
0,1 
0,8 

0,3 

94 746 
176 376 

131 704 
62 428 
85 383 
62 837 

5.9 
7,2 

6,7 
5,1 

12,5 
8.9 

27 653 
64 675 
66 320 
43 641 
30 252 
60 998 

1.7 
2.7 
3.4 
3.6 
4.4 
8.6 

*) Die Landwirtschaftskammerbezirke Schleswig-Holstein, Hamburg, Bremen, Pfalz, 
Rheinhessen und Kurhessen (Kassel) sind identisch mit den entsprechenden 
Ländern bzw. Regierungsbezirken. In Baden-Württemberg, Bayern und Saarland 
sind keine Landwirtschaftskammern gebildet. 



4* Kuhmiloherzeugung im Jahre 1961 

Land 

Verwaltungsbezirk 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Kühe 

Anzahl 

460 020 

7 428 

Milchertrag 

Jahr 

,1e Kuh und 

Tag 

3 980 

3 759 

10,9 

10,3 

Kuhmileh¬ 

er zeugung 

insgesamt 

t 

1 830 723 

27 922 

Niedersacthsen 

RB Hannü'rer 

RB Hildesheim 

RB Lüneburg 

RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurich 

VB Brauneohweig 

VB Oldenburg 

020 239 
148 415 

91 219 
151 238 
168 888 
143 380 
117 571 

47 471 
152 057 

3 951 
4 031 
4 048 
3 908 
4 040 
3 819 
3 891 
4 008 
3 912 

10,8 
11,0 
11,1 
10,7 
11 ,1 
10,5 
10,7 
11 ,0 
10,7 

4 031 028 
598 248 
369 273 
590 975 
682 368 
547 592 
4.37 455 
190 243 
594 874 

Bremen. 6 733 3 954 10,8 26 622 

Nordrhein-Wes tfaleu 
I RB Düsseldorf 

RB Köln 
RB Aachen 

RB Münster 

RB letmold 

RB Arnsberg 

Norden des Bandesgebiete« 

810 781 
143 085 

77 925 
79 526 

213 442 
170 681 
126 222 

3 938 
4 225 
3 856 
4 014 
4 040 
3 785 
5 648 

10,8 
11,6 
10,6 
11,0 
11,1 
10,4 
10,0 

3 192 565 
604 477 
300 098 
519 214 
862 314 

. 645 989 
46O 473 

2 305 201 3 951 10,8 9 108 fl60 

Hessen 

RB Darmstadt 

RB Kassel 
RB Wiesbaden 

406 717 
126 023 
167 698 

■)2 996 

3 291 
3 323 
3 372 
3 082 

9s0 
9.1 
9.2 
8,4 

358 309 
41 8 818 
632 871 
286 620 

Rhelnland-Pfaiz 
R.'B Koblenz 

RB Trier 
RB Montabaur 

RB Rheinhessen 

RB Pfalz 

334 369 
108 511 

97 350 
37 505 
17 570 
73 655 

2 854 
2 937 
2 649 
2 831 
3 148 
2 942 

7,8 
8,0 
7,3 
7,8 
8,6 
8,1 

954 728 
318 709 
257 822 
1i6 183 

55 315 
216 699 

ÄBaden-Württembarg 

RB lordwürttesuberg 

RB Nordbaden 

RB Südbadsn 
RB Südwürttembisrg-Hohenzollera 

873 024 
276 323 
89 228 

221 527 
28S 146 

2 920 
2 990 
3 O67 
2 693 
2 981- 

6,0 
8,2 

8.4 

1.4 
&, 2 

2 555 108 
826 521 
27.3 673 
596 104 
859 010 

Bayern 

RB Oberbayer®. 

RB Niederbayera 
RB Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mittelfranken 

RB Unterfranken 

RB Schwaben 

84G 434 
442 659 
298 234 
177 526 
170 202 
189 170 
153 721 
408 922 

3 147 
3 331 
3 166 
2 986 

2 909 
3 021 
2 624 
3 356 

8,6 
9.1 
8,7 
8.2 
8,0 
8,3 
7.2 

9.2 

5 791 383 
1 474 450 

944 247 
550 136 
495 189 
571 519 
403 325 

1 372 517 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundaagebiet ohne Berlin 

""dagegen 19^0 

Berlin (West) 

3 

5 
sr 

35 
492 

797 
669 

2 

258 

002 

203 
81 4 

819 

3 

3 

7 j 

512 

082 

428 
395 

9,6 

8.4 

9.4 
9,3 

10 

19 
19 

953 1 3,6 

123 821 

763 349 

872 209 
249 564 

13 963 
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5. Kuhmilchvervendung im 

Lfd, 

Nr. 

3 
4 
5 
6 
7 
e 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 

21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
26 

29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

44 

45 
46 
47 

48 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien und 

Händler geliefert 
Verfüttert 

t ~¥o " t ¥0 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

RB Hannover 
RB Hildesheim 
RB Lüneburg 
RB Stade 

RB Osnabrück 

RB Aurlch 

VB Braunschwelg 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 
RB Detmold 
RB Arnsberg 

Norden des Bundesgebietes 

Hessen 
RB Darmstadt 
RB Kassel 
RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 
RB Trier 
RB Montabaur 
RB Rheinhessen 
RB Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 
RB Nordbaden 
RB Südbaden 
RB Südwürttemberg-Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 
RB Ni'&öerbayern 
RB öberpfals 
RB Oberfranken 
RB Mittelfranken 
RB Haterfranken 
RB Schwaben 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen 1 960 

Berlin (West) 

1 631 095 

22 679 

3 358 153 
497 972 
305 974 
479 318 
571 185 
439 751 
400 493 
162 589 
500 071 

17 275 

2 636 541 
536 649 
238 297 
277 947 
709 495 
548 

1 

1 

009 8?) 
5 IO h05 
259 6^ 
332 855 
3?4 954 
244 243 
105 60 5 

öO 716 

7 304 250 

14 96 9 993 
14 339 696 

3 805 

325 598 

7 665 743 

992 661 
316 132 
484 348 
I90 181 

662 634 
215 942 
174 076 

74 60? 
43 804 

154 203 

1 720 030 
602 986 
169 ^46 
31 3 955 
633 345 

3 348 209 

89J 

81 ,2 

83.3 
83 9 3 
82 9 9 
81 ,1 

83.7 
80.3 
87.5 
85.5 
84.2 

64.9 
02,6 
88.9 
79.4 
87,1 
82.3 
84.9 
70.7 

84,2 

74.2 
76,0 
76,5 
66.4 

69.4 
67.7 
67.5 
70.2 
79.2 
71.2 

67.3 
73,0 
62,0 
52.7 
i 5, 1 

66.4 
63.5 
54.1 
49,0 
67.2 
67.4 
60.6 
eo,6 

65.2 

67,9 

75.3 
74.5 

27,2 

1 

88 729 

2 602 

286 273 
43 885 
26 969 
36 946 
42 310 
59 530 
27 080 

9 927 
39 626 

2 549 

195 150 
24 090 
1? 879 
15 792 
64 706 
36 540 
36 143 

575 303 
104 674 

32 746 
47 426 
24 502 

100 414 
34 999 
29 748 

9 099 
4 227 

22 341 

365 387 
115 575 

38 658 
93 544 

117 610 

774 490 
197 481 
127 419 

77 766 
6? 959 

103 160 
69 026 

151 6?9 

1 3 571 

358 536 

1 933 839 
1 869 430 

58 

4.9 

9.3 

7.1 
7.3 
7.3 
6.3 
6.2 

10,9 
5.9 
5,2 
6,6 

9.6 

6,1 
4,0 
6,0 
5,0 
7,5 
5.7 
7.9 

7,- 

6,3 
,8 

7,8 
7.5 
8.5 

10,5 
11 ,0 
11 ,5 
8.6 
7,7 

10.3 

14.3 
14,0 
14.1 
15.7 
13.7 

13.4 
13.4 
13.5 
14.7 
13.7 
18,0 
17.1 
9.6 

11 ,0 

12.6 

9.7 
9,7 

0,4 

8 



Jahre 1961 

- 9 - 


